

Junta Directiva

Comunicado de Acuerdo



Para efectos de dar cabal cumplimiento y ejecución al acuerdo adoptado por Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, que manifiesta:

ACUERDO N°.

Considerando

AJDIP-

1- Que se ha recibido invitación cursada a través de OSPESCA, para la participación de un representante de nuestro país, en el Taller denominado "Taller Regional Sobre Manejo con Enfoque Eco Sistemático para la Pesca y Temas Claves de Gobernanza de la Langosta Espinosa del Mar Caribe", el cual se estará realizando los días 26 y 27 de enero en Roatan, Honduras.

022-2012

2- Consideran los Señores Directores la importancia y necesidad de contar con la participación de un representante de ésta Junta Directiva a efecto de conocer de primera mano las acciones que sobre éste recurso vienen llevándose a cabo en el marco del SICA/OSPESCA.

SESION ORDINARIA

- 004-2012
- 3- Que asimismo la organización corre con los gastos de hospedaje, traslado y alimentación.
 4- Debidamente analizada la conveniencia de participar en éste Taller, y siendo que el

20-01-2012

mismo gira en torno a la langosta espinosa del Caribe, consideran los Señores

Directores oportuna la participación del Director Julio Saavedra Chacón; por tanto,

Acuerdan

1- Autorizar la participación del Director Julio Saavedra Chacón, en el Taller Regional Sobre Manejo con Enfoque Eco Sistemático para la Pesca y Temas Claves de Gobernanza de la Langosta Espinosa del Mar Caribe, el cual se estará realizando los días 26 y 27 de enero en Roatan, Honduras.

Responsable de Ejecución

2- La organización estará cubriendo la totalidad de gastos de transporte, hospedaje y alimentación. El Director Saavedra Chacón estará saliendo del país el día 25 de enero, regresando el día 28 de ese mismo mes.

Junta Directiva

3- Dentro del término de ocho días hábiles posteriores a la finalización del evento, deberá el Director Saavedra Chacón, rendir ante la Junta Directiva, de conformidad con el Acuerdo AJDIP/041-2011, un informe escrito sobre los alcances de su participación en esta actividad.

Acuerdo Firme

Cordialmente;

ADELANTE COSTA RICA







ACUERDO N°.

AJDIP-

022-2012

Lic. Guillermo Ramírez Gätjens Jefe Secretaría Técnica Junta Directiva

cc./ Presidencia Ejecutiva- Auditoría Interna- Asesoría Legal

